

# ATA FINAL

Câmara Municipal de Salgueiro  
Câmara Municipal de Salgueiro  
Dispensa Presencial - 004/2024

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO FARDO COM 30X1KG, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE.	143,08	20	FD	Adjudicado
0002	ADOÇANTE DIETÉTICO- LÍQUIDO, A BASE DE 100% DE STÉVIA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES OU OUTROS EDULCORANTES. EMBALAGEM COM 80 ML, COM DATA DE VALIDADE.	9,00	2	UN	Adjudicado
0003	BISCOITO DE SAL TRADICIONAL TIPO CREAM CRACKER, OS INGREDIENTES PRINCIPAIS DEVEM SER FARINHA BRANCA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E OU OUTROS CEREAIS INTEGRAIS. DEVE POSSUIR PELO MENOS 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR POR PORÇÃO DE 30G. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA., NÚMERO DO LOTE. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.	109,66	15	CX	Adjudicado
0004	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE E/OU LEITE (TIPO ROSQUINHA), EMBALAGEM DE 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO (POLIPROPILENO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA., QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO.CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.	203,20	25	CX	Adjudicado
0005	ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO, DIVERSAS CORES, CONTENDO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, UNIDADE	5,81	15	UN	Adjudicado
0006	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO FARDO COM 50X200G, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, FARDO COM 50 UNIDADES	354,33	15	FD	Adjudicado
0007	POLPA DE FRUTAS- POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DE FRUTA FRESCA, SELECIONADAS E MADURAS. CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO- POLPA ISENTA DE IMPUREZAS, COR, SABOR, AROMA CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM: DE POLIETILENO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 100G. E ETIQUETADOS COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. SABORES: ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES	7,80	50	PC	Adjudicado
0008	CAFÉ EM PÓ FARDO COM 20 PACOTE 250G. COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	188,00	30	FD	Adjudicado
0009	PACOTE DE CHÁ DIVERSOS (ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ)	95,46	15	CX	Adjudicado
0010	PÃO DE FORMA INTERGRAL	11,40	120	PC	Adjudicado
0011	PRESUNTO, TIPO TRADICIONAL	25,30	30	KG	Adjudicado
0012	QUEIJO MUSSARELA, TIPO TRADICIONAL	50,28	40	KG	Adjudicado
0013	REFRIGERANTE 2L DIVERSOS	11,16	50	UN	Adjudicado



0014	ROLO PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5M	6,10	30 UN	Adjudicado
0015	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES). PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DE DESINFETANTE DE USO GERAL. – EMBALAGEM COM 1 LT – CAIXA COM 12 UNIDADES	25,06	20 CX	Adjudicado
0016	ÁLCOOL ETÍLICO – APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 70% INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1000 ML USO DOMÉSTICO.	117,00	20 CX	Adjudicado
0017	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LT	15,63	10 UN	Adjudicado
0018	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 25 EMBALAGENS ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	122,66	30 CX	Adjudicado
0019	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 EMBALAGENS EMBALAGEM ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	138,13	15 CX	Adjudicado
0020	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR PARA ASSOALHO. CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNAÚBA, POLIETILENO, SOLVENTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LÍQUIDO FRASCO COM 750 ML,	7,06	100 UN	Adjudicado
0021	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO EM GERAL; COM AÇÃO GERMICIDA À BASE DE PINHO E EUCALIPTO – EMBALAGEM COM 02 LT. (FARDO COM 06 UNIDADES)	44,00	25 FD	Adjudicado
0022	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE – FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	46,60	10 CX	Adjudicado
0023	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS CIRCULARES. 10 CM DIÂMETRO E 35 COMPRIMENTOS.	14,76	10 UN	Adjudicado
0024	ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA — FARDO COM 14 PACOTES DE 08 UNID. CADA.	38,33	2 FD	Adjudicado
0025	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA EM GERAL – CAIXA COM 60 UNID.	68,96	3 CX	Adjudicado
0026	FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO MEDINDO 30X40CM	2,73	20 UN	Adjudicado
0027	PANO MULTIUSO MICROFIBRA ALTA ABSORÇÃO CORES SORTIDAS 40X30 CM PCT COM 03 UNIDADES	18,76	20 PC	Adjudicado
0028	LIMPA VIDROS, FRASCO COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 500ML. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	7,93	30 UN	Adjudicado
0029	LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO - EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO G DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.	16,01	40 PAR	Adjudicado
0030	LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO- EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.	16,01	30 PAR	Adjudicado



0031	LUSTRA MÓVEL FORMULADO À BASE DE CERA NATURAL E SILICONE, DIMINUI A ADERÊNCIA DE POEIRA E MANCHAS, DEIXANDO SOBRE OS MÓVEIS UMA CAMADA FINA PROTETORA. COM 200 ML	7,56	50 UN	Adjudicado
0032	MULTI INSETICIDA PACOTE C/ 12 UND. COM 360 ML OU 237G CADA	167,41	5 PC	Adjudicado
0033	PAPEL TOALHA INTER FOLHAS, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, 02 (DUAS) DOBRAS LARGURA APROXIMADAMENTE DE 22 CM, FARDOS COM 12 PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	65,33	15 FD	Adjudicado
0034	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLOS COM 30MX10CM. EMBALAGEM: FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	109,66	25 FD	Adjudicado
0035	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO LONGO 60 CM.	10,00	5 UN	Adjudicado
0036	PANO DE CHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X 78CM – EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	12,75	15 PC	Adjudicado
0037	PASTILHA SANITÁRIA CAIXA COM 144 UNIDADES	493,86	5 CX	Adjudicado
0038	RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA GRANDE 40 CM COM CABO	16,83	5 UN	Adjudicado
0039	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL, FRAGRÂNCIA JASMIM, FLORAL OU LAVANDA, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500GR. PACOTE COM 26 UNIDADES.	111,66	2 FD	Adjudicado
0040	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS (250 ML) C/12 UNID	117,26	2 CX	Adjudicado
0041	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	4,83	200 PC	Adjudicado
0042	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	4,78	200 PC	Adjudicado
0043	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	3,81	200 PC	Adjudicado
0044	VASSOURA DE PELO EM NYLON COM CABO TAMANHO 1,10M PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO: CERÂMICA, PORCELANATO, MADEIRA E LAMINADOS TAMANHO 30 CM.	14,33	25 UN	Adjudicado
0045	AROMATIZADOR BOM AR AEROSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 360ML	15,81	100 UN	Adjudicado
0046	PANO DE PRATO, ESTAMPADO – ALGODÃO MEDINDO 40X68CM	4,60	50 UN	Adjudicado
0047	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO – TAMANHO GRANDE	4,03	10 UN	Adjudicado
0048	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML	3,90	70 UN	Adjudicado
0049	RODO PEQUENO DE PIA	8,71	5 UN	Adjudicado
0050	SABÃO EM BARRA 900 GRAMAS –PACOTE COM 5 UNIDADES DIVERSOS	10,70	20 PC	Adjudicado
0051	ROLOS PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5M	6,08	20 UN	Adjudicado



## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/04/2024 - 13:33	<a href="#">AVISO DE CONT. DIRETA N 004-2024.pdf</a>
02/04/2024 - 14:06	<a href="#">PLANILHA.xlsx</a>
16/04/2024 - 14:16	<a href="#">06 - ME&amp;#769;DIA DE PREC&amp;#807;OS alimenticios.pdf</a>

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO FARDO COM 30X1KG, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	PINDORAMA	PINDORAMA	134,90	20	2.698,00
0002	ADOÇANTE DIETÉTICO-LÍQUIDO, A BASE DE 100% DE STÉVIA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES OU OUTROS EDULCORANTES. EMBALAGEM COM 80 ML, COM DATA DE VALIDADE.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	LOWÇUCAR	LOWÇUCAR	7,90	2	15,80
0003	BISCOITO DE SAL TRADICIONAL TIPO CREAM CRACKER, OS INGREDIENTES PRINCIPAIS DEVEM SER FARINHA BRANCA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E OU OUTROS CEREAIS INTEGRAIS. DEVE POSSUIR PELO MENOS 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR POR PORÇÃO DE 30G. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA., NÚMERO DO LOTE. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	MARILAN	MARILAN	108,95	15	1.634,25



0004	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE E/OU LEITE (TIPO ROSQUINHA), EMBALAGEM DE 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO (POLIPROPILENO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO.CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	VITAMASSA	VITAMASSA	119,00	25	2.975,00
0005	ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO, DIVERSAS CORES, CONTENDO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, UNIDADE	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	BIC	BIC	5,40	15	81,00
0006	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO FARDOS COM 50X200G, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, FARDOS COM 50 UNIDADES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	CAMPONESA	CAMPONESA	339,00	15	5.085,00
0007	POLPA DE FRUTAS- POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DE FRUTA FRESCA, SELECIONADAS E MADURAS. CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO- POLPA ISENTA DE IMPUREZAS, COR, SABOR, AROMA CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM: DE POLIETILENO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 100G. E ETIQUETADOS COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. SABORES: ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	TROPICAL	TROPICAL	7,49	50	374,50
0008	CAFÉ EM PÓ FARDOS COM 20 PACOTE 250G. COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	KIMIMO	KIMIMO	159,80	30	4.794,00
0009	PACOTE DE CHÁ DIVERSOS (ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ)	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	MARATA	MARATA	94,40	15	1.416,00
0010	PÃO DE FORMA INTEGRAL	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	BAUDUCO	BAUDUCO	10,90	120	1.308,00



0011	PRESUNTO, TIPO TRADICIONAL	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	DALIA	DALIA	24,90	30	747,00
0012	QUEIJO MUSSARELA, TIPO TRADICIONAL	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	NATIVILLE	NATIVILLE	44,90	40	1.796,00
0013	REFRIGERANTE 2L DIVERSOS	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	PESPI / GUARANA	PESPI / GUARANA	10,00	50	500,00
0014	ROLO PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5M	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	WYDA	WYDA	5,90	30	177,00
0015	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES). PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DE DESINFETANTE DE USO GERAL. – EMBALAGEM COM 1 LT – CAIXA COM 12 UNIDADES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	CLORITTO	CLORITTO	24,00	20	480,00
0016	ÁLCOOL ETÍLICO – APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCÓOLICO 70% INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1000 ML USO DOMÉSTICO.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	BELLOBELHA	BELLOBELHA	115,00	20	2.300,00
0017	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LT	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	IGUAL	IGUAL	14,90	10	149,00
0018	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 25 EMBALAGENS ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	COPOBRAS	COPOBRAS	119,90	30	3.597,00
0019	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 EMBALAGENS EMBALAGEM ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	MARATA	MARATA	134,00	15	2.010,00



0020	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR PARA ASSOALHO. CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNAÚBA, POLIETILENO, SOLVENTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LÍQUIDO FRASCO COM 750 ML,	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	QUASAR	QUASAR	6,50	100	650,00
0021	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO EM GERAL; COM AÇÃO GERMICIDA À BASE DE PINHO E EUCALIPTO – EMBALAGEM COM 02 LT. (FARDO COM 06 UNIDADES)	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	QUASAR	QUASAR	42,00	25	1.050,00
0022	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE – FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ATOL	ATOL	44,40	10	444,00
0023	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS CIRCULARES. 10 CM DIÂMETRO E 35 COMPRIMENTOS.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	LINEA BELLA	LINEA BELLA	13,90	10	139,00
0024	ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA — FARDO COM 14 PACOTES DE 08 UNID. CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ASSOLAN	ASSOLAN	35,00	2	70,00
0025	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA EM GERAL – CAIXA COM 60 UNID.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	LIMPA BELA	LIMPA BELA	59,00	3	177,00
0026	FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO MEDINDO 30X40CM	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	LIMPANO	LIMPANO	2,60	20	52,00
0027	PANO MULTIUSO MICROFIBRA ALTA ABSORÇÃO CORES SORTIDAS 40X30 CM PCT COM 03 UNIDADES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ALGO BOM	ALGO BOM	17,50	20	350,00
0028	LIMPA VIDROS, FRASCO COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 500ML. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	BRILUX	BRILUX	7,45	30	223,50
0029	LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO - EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO G DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	CONDOR	CONDOR	13,90	40	556,00



0030	LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO- EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	CONDOR	CONDOR	13,90	30	417,00
0031	LUSTRA MÓVEL FORMULADO À BASE DE CERA NATURAL E SILICONE, DIMINUI A ADERÊNCIA DE POEIRA E MANCHAS, DEIXANDO SOBRE OS MÓVEIS UMA CAMADA FINA PROTETORA. COM 200 ML	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	PEROLA	PEROLA	7,00	50	350,00
0032	MULTI INSETICIDA PACOTE C/ 12 UND. COM 360 ML OU 237G CADA	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	sbp	sbp	149,90	5	749,50
0033	PAPEL TOALHA INTER FOLHAS, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, 02 (DUAS) DOBRAS LARGURA APROXIMADAMENTE DE 22 CM, FARDO COM 12 PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ENXUTTA	ENXUTTA	64,50	15	967,50
0034	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLOS COM 30MX10CM. EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	VELUD	VELUD	103,00	25	2.575,00
0035	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO LONGO 60 CM.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	IGUAL	IGUAL	9,00	5	45,00
0036	PANO DE CHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X 78CM – EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ALGO BOM	ALGO BOM	9,95	15	149,25
0037	PASTILHA SANITÁRIA CAIXA COM 144 UNIDADES	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	HARPIK	HARPIK	359,00	5	1.795,00
0038	RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA GRANDE 40 CM COM CABO	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	ALGO BOM	ALGO BOM	12,50	5	62,50
0039	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL, FRAGRÂNCIA JASMIM, FLORAL OU LAVANDA, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500GR. PACOTE COM 26 UNIDADES.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	URCA	URCA	94,95	2	189,90
0040	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS (250 ML) C/12 UNID	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	EVEN	EVEN	104,99	2	209,98





0041	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	TODO BOM	TODO BOM	4,49	200	898,00
0042	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	TODO BOM	TODO BOM	4,49	200	898,00
0043	SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	TODO BOM	TODO BOM	3,49	200	698,00
0044	VASSOURA DE PELO EM NYLON COM CABO TAMANHO 1,10M PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO: CERÂMICA, PORCELANATO, MADEIRA E LAMINADOS TAMANHO 30 CM.	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	MAZZAFERRO	MAZAFERRO	13,99	25	349,75
0045	AROMATIZADOR BOM AR AEROSSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 360ML	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	GLEIDE	GLEIDE	13,90	100	1.390,00
0046	PANO DE PRATO, ESTAMPADO – ALGODÃO MEDINDO 40X68CM	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	DANTEX	DANTEX	4,00	50	200,00
0047	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO – TAMANHO GRANDE	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	IGUAL	IGUAL	3,95	10	39,50
0048	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	AZULIM	AZULIM	3,50	70	245,00
0049	RODO PEQUENO DE PIA	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	SANTA MARIA	SANTA MARIA	7,95	5	39,75
0050	SABÃO EM BARRA 900 GRAMAS – PACOTE COM 5 UNIDADES DIVERSOS	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	URCA	URCA	8,45	20	169,00
0051	ROLOS PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5M	FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	WYDA	WYDA	5,75	20	115,00



## Propostas Enviadas

**0001 - AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO FARDO COM 30X1KG, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:09	PINDORAMA	PINDORAMA	20	R\$134,90	R\$ 2.698,00	Não

**0002 - ADOÇANTE DIETÉTICO- LÍQUIDO, A BASE DE 100% DE STÉVIA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES OU OUTROS EDULCORANTES. EMBALAGEM COM 80 ML, COM DATA DE VALIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:14	LOWÇUCAR	LOWÇUCAR	2	R\$7,90	R\$ 15,80	Não

**0003 - BISCOITO DE SAL TRADICIONAL TIPO CREAM CRACKER, OS INGREDIENTES PRINCIPAIS DEVEM SER FARINHA BRANCA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E OU OUTROS CEREAIS INTEGRAIS. DEVE POSSUIR PELO MENOS 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR POR PORÇÃO DE 30G. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA., NÚMERO DO LOTE. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:50	MARILAN	MARILAN	15	R\$108,95	R\$ 1.634,25	Não

**0004 - BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE E/OU LEITE (TIPO ROSQUINHA), EMBALAGEM DE 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO (POLIPROPILENO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA., QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO.CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS/CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:52	VITAMASSA	VITAMASSA	25	R\$119,00	R\$ 2.975,00	Não

**0005 - ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO, DIVERSAS CORES, CONTENDO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:54	BIC	BIC	15	R\$5,40	R\$ 81,00	Não

**0006 - LEITE EM PÓ INTEGRAL ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO FARDO COM 50X200G, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, FARDO COM 50 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:06:56	CAMPONESA	CAMPONESA	15	R\$339,00	R\$ 5.085,00	Não

**0007 - POLPA DE FRUTAS- POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DE FRUTA FRESCA, SELECIONADAS E MADURAS. CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO- POLPA ISENTA DE IMPUREZAS, COR, SABOR, AROMA CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM: DE POLIETILENO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 100G. E ETIQUETADOS COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. SABORES: ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:00	TROPICAL	TROPICAL	50	R\$7,49	R\$ 374,50	Não



**0008 - CAFÉ EM PÓ FARDO COM 20 PACOTE 250G. COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:04	KIMIMO	KIMIMO	30	R\$159,80	R\$ 4.794,00	Não

**0009 - PACOTE DE CHÁ DIVERSOS (ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:07	MARATA	MARATA	15	R\$94,40	R\$ 1.416,00	Não

**0010 - PÃO DE FORMA INTERGRAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:10	BAUDUCO	BAUDUCO	120	R\$10,90	R\$ 1.308,00	Não

**0011 - PRESUNTO, TIPO TRADICIONAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:13	DALIA	DALIA	30	R\$24,90	R\$ 747,00	Não

**0012 - QUEIJO MUSSARELA, TIPO TRADICIONAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:15	NATIVILLE	NATIVILLE	40	R\$44,90	R\$ 1.796,00	Não

**0013 - REFRIGERANTE 2L DIVERSOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:21	PESPI / GUARANA	PESPI / GUARANA	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Não

**0014 - ROLO PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:24	WYDA	WYDA	30	R\$5,90	R\$ 177,00	Não

**0015 - ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES). PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DE DESINFETANTE DE USO GERAL. – EMBALAGEM COM 1 LT – CAIXA COM 12 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:28	CLORITTO	CLORITTO	20	R\$24,00	R\$ 480,00	Não

**0016 - ÁLCOOL ETÍLICO – APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 70% INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1000 ML USO DOMÉSTICO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:32	BELLOBELHA	BELLOBELHA	20	R\$115,00	R\$ 2.300,00	Não



**0017 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LT**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:36	IGUAL	IGUAL	10	R\$14,90	R\$ 149,00	123/2006 Não

**0018 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 25 EMBALAGENS ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:39	COPOBRAS	COPOBRAS	30	R\$119,90	R\$ 3.597,00	123/2006 Não

**0019 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 EMBALAGENS EMBALAGEM ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:42	MARATA	MARATA	15	R\$134,00	R\$ 2.010,00	123/2006 Não

**0020 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR PARA ASSOALHO. CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNAÚBA, POLIETILENO, SOLVENTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIQUIDO FRASCO COM 750 ML,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:45	QUASAR	QUASAR	100	R\$6,50	R\$ 650,00	123/2006 Não

**0021 - DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO EM GERAL; COM AÇÃO GERMICIDA À BASE DE PINHO E EUCALIPTO – EMBALAGEM COM 02 LT. (FARDO COM 06 UNIDADES)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:47	QUASAR	QUASAR	25	R\$42,00	R\$ 1.050,00	123/2006 Não

**0022 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE – FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:49	ATOL	ATOL	10	R\$44,40	R\$ 444,00	123/2006 Não

**0023 - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS CIRCULARES. 10 CM DIÂMETRO E 35 COMPRIMENTOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:52	LINEA BELLA	LINEA BELLA	10	R\$13,90	R\$ 139,00	123/2006 Não

**0024 - ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA — FARDO COM 14 PACOTES DE 08 UNID. CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:07:57	ASSOLAN	ASSOLAN	2	R\$35,00	R\$ 70,00	123/2006 Não

**0025 - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA EM GERAL – CAIXA COM 60 UNID.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:00	LIMPA BELA	LIMPA BELA	3	R\$59,00	R\$ 177,00	Não

#### 0026 - FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO MEDINDO 30X40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:03	LIMPANO	LIMPANO	20	R\$2,60	R\$ 52,00	Não

#### 0027 - PANO MULTIUSO MICROFIBRA ALTA ABSORÇÃO CORES SORTIDAS 40X30 CM PCT COM 03 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:05	ALGO BOM	ALGO BOM	20	R\$17,50	R\$ 350,00	Não

#### 0028 - LIMPA VIDROS, FRASCO COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 500ML. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:08	BRILUX	BRILUX	30	R\$7,45	R\$ 223,50	Não

#### 0029 - LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO - EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO G DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:10	CONDOR	CONDOR	40	R\$13,90	R\$ 556,00	Não

#### 0030 - LUVAS PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO CANO MÉDIO- EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:21	CONDOR	CONDOR	30	R\$13,90	R\$ 417,00	Não

#### 0031 - LUSTRA MÓVEL FORMULADO À BASE DE CERA NATURAL E SILICONE, DIMINUI A ADERÊNCIA DE POEIRA E MANCHAS, DEIXANDO SOBRE OS MÓVEIS UMA CAMADA FINA PROTETORA. COM 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:27	PEROLA	PEROLA	50	R\$7,00	R\$ 350,00	Não

#### 0032 - MULTI INSETICIDA PACOTE C/ 12 UND. COM 360 ML OU 237G CADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:29	sbp	sbp	5	R\$149,90	R\$ 749,50	Não

#### 0033 - PAPEL TOALHA INTER FOLHAS, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, 02 (DUAS) DOBRAS LARGURA APROXIMADAMENTE DE 22 CM, FARDO COM 12 PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:40	ENXUTTA	ENXUTTA	15	R\$64,50	R\$ 967,50	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	----------	------------	-----

**0034 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLOS COM 30MX10CM. EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:48	VELUD	VELUD	25	R\$103,00	R\$ 2.575,00	Não

**0035 - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO LONGO 60 CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:54	IGUAL	IGUAL	5	R\$9,00	R\$ 45,00	Não

**0036 - PANO DE CHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X 78CM – EMBALAGEM COM 03 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:08:57	ALGO BOM	ALGO BOM	15	R\$9,95	R\$ 149,25	Não

**0037 - PASTILHA SANITÁRIA CAIXA COM 144 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:00	HARPIK	HARPIK	5	R\$359,00	R\$ 1.795,00	Não

**0038 - RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA GRANDE 40 CM COM CABO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:04	ALGO BOM	ALGO BOM	5	R\$12,50	R\$ 62,50	Não

**0039 - SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL, FRAGRÂNCIA JASMIM, FLORAL OU LAVANDA, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500GR. PACOTE COM 26 UNIDADES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:07	URCA	URCA	2	R\$94,95	R\$ 189,90	Não

**0040 - SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS (250 ML) C/12 UNID**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:11	EVEN	EVEN	2	R\$104,99	R\$ 209,98	Não

**0041 - SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:13	TODO BOM	TODO BOM	200	R\$4,49	R\$ 898,00	Não

**0042 - SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:17	TODO BOM	TODO BOM	200	R\$4,49	R\$ 898,00	Não

**0043 - SACO PARA LIXO – SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:20	TODO BOM	TODO BOM	200	R\$3,49	R\$ 698,00	Não

**0044 - VASSOURA DE PELO EM NYLON COM CABO TAMANHO 1,10M PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO: CERÂMICA, PORCELANATO, MADEIRA E LAMINADOS TAMANHO 30 CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:35	MAZZAFERRO	MAZAFERRO	25	R\$13,99	R\$ 349,75	Não

**0045 - AROMATIZADOR BOM AR AEROSSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 360ML**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:40	GLEIDE	GLEIDE	100	R\$13,90	R\$ 1.390,00	Não

**0046 - PANO DE PRATO, ESTAMPADO – ALGODÃO MEDINDO 40X68CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:46	DANTEX	DANTEX	50	R\$4,00	R\$ 200,00	Não

**0047 - COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO – TAMANHO GRANDE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:09:58	IGUAL	IGUAL	10	R\$3,95	R\$ 39,50	Não

**0048 - LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:10:02	AZULIM	AZULIM	70	R\$3,50	R\$ 245,00	Não

**0049 - RODO PEQUENO DE PIA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:10:19	SANTA MARIA	SANTA MARIA	5	R\$7,95	R\$ 39,75	Não

**0050 - SABÃO EM BARRA 900 GRAMAS –PACOTE COM 5 UNIDADES DIVERSOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME	06.538.358/0001-59	16/04/2024 - 14:10:25	URCA	URCA	20	R\$8,45	R\$ 169,00	Não

**0051 - ROLOS PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



## Chat

Data	Apelido	Frase
02/04/2024 - 14:04:31	Sistema	Justificativa da realização do processo presencial: JUSTIFICATIVA PARA REALIZAÇÃO DE DISPENÇA EM FORMATO PRESENCIAL A opção realização em formato presencial é a possibilidade de se imprimir maior celeridade à contratação de bens e serviços comuns, sem prejuízo à competitividade. Dentre as alegações mais comuns indicadas como impeditivas para a utilização da dispensa eletrônica, pode-se apontar: A forma presencial permite inibir a apresentação de propostas insustentáveis que atrasariam os procedimentos da modalidade eletrônica e aumentariam seus custos. A dispensa de licitação, no presente caso, está fundamentada no art.75, inc. II, da Lei 14.133 de 2021, nova Lei de Licitações.
02/04/2024 - 14:06:30	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (PLANILHA.xlsx) em 02/04/2024 às 14:06.
09/04/2024 - 21:10:21	Sistema	Credenciado o fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75), tendo por representante EVANDRO DOS SANTOS SILVA.
10/04/2024 - 05:16:41	Sistema	Credenciado o fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59), tendo por representante FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO.
10/04/2024 - 05:17:02	Sistema	Encerrado o credenciamento.
10/04/2024 - 05:17:02	Sistema	Iniciada a fase de registro de propostas.
11/04/2024 - 06:36:13	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 135,00 para o item 0001.
11/04/2024 - 06:44:19	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,00 para o item 0002.
11/04/2024 - 06:45:16	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 109,00 para o item 0003.
11/04/2024 - 06:45:24	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 120,00 para o item 0004.
11/04/2024 - 06:49:53	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,50 para o item 0005.
11/04/2024 - 06:49:56	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 340,00 para o item 0006.
11/04/2024 - 06:56:55	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,50 para o item 0007.
11/04/2024 - 06:56:58	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 160,00 para o item 0008.
11/04/2024 - 06:57:01	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 95,00 para o item 0009.
11/04/2024 - 06:57:04	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 11,00 para o item 0010.
11/04/2024 - 06:57:07	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 25,00 para o item 0011.
11/04/2024 - 06:57:10	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 45,00 para o item 0012.
11/04/2024 - 06:57:13	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,50 para o item 0013.
11/04/2024 - 06:57:16	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,10 para o item 0014.
11/04/2024 - 06:57:18	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 25,00 para o item 0015.
11/04/2024 - 06:57:21	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 117,00 para o item 0016.
11/04/2024 - 06:57:23	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 15,50 para o item 0017.
11/04/2024 - 06:57:25	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 120,00 para o item 0018.
11/04/2024 - 06:57:27	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 135,00 para o item 0019.
11/04/2024 - 06:57:30	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,00 para o item 0020.
11/04/2024 - 06:57:33	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 43,00 para o item 0021.
11/04/2024 - 07:00:00	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,50 para o item 0028.
11/04/2024 - 07:00:03	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 18,00 para o item 0027.
11/04/2024 - 07:00:05	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,70 para o item 0026.
11/04/2024 - 07:00:07	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 60,00 para o item 0025.
11/04/2024 - 07:00:09	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 35,50 para o item 0024.





11/04/2024 - 07:00:11	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,00 para o item 0023.
11/04/2024 - 07:00:15	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 45,00 para o item 0022.
11/04/2024 - 07:30:30	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,00 para o item 0029.
11/04/2024 - 07:30:35	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,00 para o item 0030.
11/04/2024 - 07:30:43	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,50 para o item 0031.
11/04/2024 - 07:30:46	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 150,00 para o item 0032.
11/04/2024 - 07:30:51	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 65,00 para o item 0033.
11/04/2024 - 07:30:54	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 104,00 para o item 0034.
11/04/2024 - 07:31:01	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,50 para o item 0035.
11/04/2024 - 07:31:06	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,00 para o item 0036.
11/04/2024 - 07:31:09	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 360,00 para o item 0037.
11/04/2024 - 07:31:13	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,00 para o item 0038.
11/04/2024 - 07:31:43	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 95,00 para o item 0039.
11/04/2024 - 07:36:03	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,00 para o item 0051.
11/04/2024 - 07:36:06	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,50 para o item 0050.
11/04/2024 - 07:36:07	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,00 para o item 0049.
11/04/2024 - 07:36:09	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,90 para o item 0048.
11/04/2024 - 07:36:11	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,00 para o item 0047.
11/04/2024 - 07:36:14	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0046.
11/04/2024 - 07:36:17	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,00 para o item 0045.
11/04/2024 - 07:36:19	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,00 para o item 0044.
11/04/2024 - 07:36:21	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,50 para o item 0043.
11/04/2024 - 07:36:24	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0042.
11/04/2024 - 07:36:27	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0041.
11/04/2024 - 07:36:28	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 105,00 para o item 0040.
11/04/2024 - 07:40:03	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0001.
11/04/2024 - 07:40:06	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0002.
11/04/2024 - 07:40:08	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0003.
11/04/2024 - 07:40:11	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0004.
11/04/2024 - 07:40:13	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0005.
11/04/2024 - 07:40:17	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0006.
11/04/2024 - 07:40:18	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0007.
11/04/2024 - 07:40:20	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0008.
11/04/2024 - 07:40:23	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0009.
11/04/2024 - 07:40:25	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0010.
11/04/2024 - 07:40:27	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0011.
11/04/2024 - 07:40:29	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0012.





11/04/2024 - 07:41:56	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0050.
11/04/2024 - 07:42:00	Sistema	O fornecedor EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA (09.061.057/0001-75) removeu a sua proposta no item 0051.
16/04/2024 - 14:06:09	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 134,90 para o item 0001.
16/04/2024 - 14:06:14	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,90 para o item 0002.
16/04/2024 - 14:06:50	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 108,95 para o item 0003.
16/04/2024 - 14:06:52	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 119,00 para o item 0004.
16/04/2024 - 14:06:54	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,40 para o item 0005.
16/04/2024 - 14:06:56	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 339,00 para o item 0006.
16/04/2024 - 14:07:00	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,49 para o item 0007.
16/04/2024 - 14:07:04	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 159,80 para o item 0008.
16/04/2024 - 14:07:07	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 94,40 para o item 0009.
16/04/2024 - 14:07:10	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,90 para o item 0010.
16/04/2024 - 14:07:13	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 24,90 para o item 0011.
16/04/2024 - 14:07:15	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 44,90 para o item 0012.
16/04/2024 - 14:07:21	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,00 para o item 0013.
16/04/2024 - 14:07:24	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,90 para o item 0014.
16/04/2024 - 14:07:28	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 24,00 para o item 0015.
16/04/2024 - 14:07:32	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 115,00 para o item 0016.
16/04/2024 - 14:07:36	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 14,90 para o item 0017.
16/04/2024 - 14:07:39	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 119,90 para o item 0018.
16/04/2024 - 14:07:42	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 134,00 para o item 0019.
16/04/2024 - 14:07:45	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,50 para o item 0020.
16/04/2024 - 14:07:47	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 42,00 para o item 0021.
16/04/2024 - 14:07:49	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 44,40 para o item 0022.
16/04/2024 - 14:07:52	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,90 para o item 0023.
16/04/2024 - 14:07:57	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 35,00 para o item 0024.
16/04/2024 - 14:08:00	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 59,00 para o item 0025.
16/04/2024 - 14:08:03	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,60 para o item 0026.
16/04/2024 - 14:08:05	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 17,50 para o item 0027.
16/04/2024 - 14:08:08	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,45 para o item 0028.
16/04/2024 - 14:08:10	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,90 para o item 0029.
16/04/2024 - 14:08:17	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,90 para o item 0030.
16/04/2024 - 14:08:21	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) alterou a proposta no item 0030 para o valor unitário de R\$ 13,90.
16/04/2024 - 14:08:21	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) alterou a proposta no item 0030 para o valor unitário de R\$ 13,90.
16/04/2024 - 14:08:25	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,00 para o item 0031.
16/04/2024 - 14:08:27	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) alterou a proposta no item 0031 para o valor unitário de R\$ 7,00.
16/04/2024 - 14:08:29	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 149,90 para o item 0032.



16/04/2024 - 14:08:40	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 64,50 para o item 0033.
16/04/2024 - 14:08:48	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 103,00 para o item 0034.
16/04/2024 - 14:08:54	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,00 para o item 0035.
16/04/2024 - 14:08:57	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,95 para o item 0036.
16/04/2024 - 14:09:00	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 359,00 para o item 0037.
16/04/2024 - 14:09:04	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 12,50 para o item 0038.
16/04/2024 - 14:09:07	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 94,95 para o item 0039.
16/04/2024 - 14:09:11	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 104,99 para o item 0040.
16/04/2024 - 14:09:13	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,49 para o item 0041.
16/04/2024 - 14:09:17	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,49 para o item 0042.
16/04/2024 - 14:09:20	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,49 para o item 0043.
16/04/2024 - 14:09:35	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,99 para o item 0044.
16/04/2024 - 14:09:40	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,90 para o item 0045.
16/04/2024 - 14:09:46	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,00 para o item 0046.
16/04/2024 - 14:09:58	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,95 para o item 0047.
16/04/2024 - 14:10:02	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,50 para o item 0048.
16/04/2024 - 14:10:19	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,95 para o item 0049.
16/04/2024 - 14:10:25	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,45 para o item 0050.
16/04/2024 - 14:10:30	Sistema	O fornecedor FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME (06.538.358/0001-59) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,75 para o item 0051.
16/04/2024 - 14:11:48	Sistema	A fase do registro de propostas foi encerrada.
16/04/2024 - 14:11:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
16/04/2024 - 14:16:52	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (06 - ME&#769;DIA DE PREC&#807;OS alimenticios.pdf) em 16/04/2024 às 14:16.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0017 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0018 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0019 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0020 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0021 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0022 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0023 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0024 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.



16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0025 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0026 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0027 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0028 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0029 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0030 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0031 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0032 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0033 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0034 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0035 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0036 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0037 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0038 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0039 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0040 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0041 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0042 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0043 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0044 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0045 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0046 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0047 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0048 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0049 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0050 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.
16/04/2024 - 14:22:43	Sistema	O Item 0051 foi adjudicado por DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ.

---

MARINA HENRIQUE DOS SANTOS

Operador de Compra Direta

---

DOMINGOS SÁVIO PIRES DE CARVALHO E SÁ

Autoridade Competente

---

Edmar Parente de Sá

Apoio

---

Mairton Ronaldo Pereira Lucas

Apoio

---

EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA



Fornecedor

---

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SA COMERCIO - ME

Fornecedor

